
 
                      

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
和歌山市立藤戸台小学校 

 

令和７年度の藤戸台小学校のスタートです！ 
新年度の始まりにあたって 

春の日差しが暖かい季節になりました。藤戸台小学校保護者の

皆様におかれましては、いつも、本校の教育活動にご支援とご協

力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、明日の入学式において新入生 14３名を迎

え、全校児童８８９名で令和６年度の教育活動を開始いたします。 

保護者の皆様、ご家族の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございま

す。心よりお祝い申し上げます。昨年度からは、感染症等による制限がなく、コ

ロナ禍以前のように、のびのびと子供同士が関わり合いながら、工夫をした教育

活動ができるようになりました。本年度は、さらに、子供達が主体的に取り組

み、仲間と関わり合いながら学ぶ教育活動を目指し、研究を進めて参りたいと考

えています。また、学校運営は、教職員だけでなく、保護者の皆様や地域の方々

と連携協力することで、より素晴らしい学校になると考えておりますので、本年

度も、皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【新年度のスタートにあたって】 

新しい年度が始まるにあたり、新しい教室、新しい友達、新しい先生との出会

いを、子供達はドキドキ、ワクワクしながら待っていたことと思いますが、ひょ

っとすると、不安だと感じるお子さんもいるかもしれません。新たな出会いを大

切にするためにも、私たち教員は積極的に子供たちとコミュニケーションを図

り、スムーズにスタートできるよう努力したいと思います。そして、コミュニケ

ーションの始まりとして、「あいさつ」を大切にしたいと考えております。 

保護者の皆様におかれましては、すでに取り組まれているかも知れませんが、

ご家庭でも「あいさつ」の大切さを話し合うなど、積極的に「あいさつ」ができ

る子供達を目指して、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

令和７年４月８日 

                       藤戸台小学校長 辻本和孝 


